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REQUEST FOR PROPOSAL 
DEMANDE DE PROPOSITION 
 

 Title – Titre 
 
One (1) Surface Grinder – Rectifieuse 
plane 

Solicitation No. – No de 
l’invitation 
W8486-249310/A  

Amendment No.  
N° de la modification  
002 
 
RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS À: 
 
Martin Verrier 
Martin.Verrier@forces.gc.ca 
 

 Date of Amendment – Date de la modification 
 
14 November 2023 – 14 novembre 2023 
 

Address Enquiries to: – Adresser toutes questions à : 
 
Martin Verrier 
Martin.Verrier@forces.gc.ca 
 

Proposal To: National Defence Canada 
 
We hereby offer to sell to His Majesty the 
King in right of Canada, in accordance with 
the terms and conditions set out herein, 
referred to herein or attached hereto, the 
goods and services listed herein and on any 
attached sheets at the price(s) set out 
therefore. 
 

 Telephone No. – No de telephone 
 
343-598-6884 
 

FAX No. – No de fax 
 
N/A 

Destination 
 
Quality Engineering Test Establishment 
45 Sacré-Cœur Blvd, Gatineau, QC  
J8X 1C6 
 
Centre d’essais techniques de la qualité 
45, boul. Sacré-Cœur 
Gatineau (Qc)  J8X 1C6 

Proposition à : Défense nationale Canada  
 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa 
Majesté le Roi du chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par 
référence dans la présente et aux annexes 
ci-jointes, les biens et services énumérés ici 
et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix 
indiqué(s).  
 
Comments – Commentaires 
 
THIS DOCUMENT CONTAINS A 
SECURITY REQUIREMENT /  DOCUMENT 
CONTIENT DES EXIGENCES RELATIVES 
À LA SÉCURITÉ. 

 

Instructions: Municipal taxes are not applicable. Unless otherwise 
specified herein all prices quoted must include all applicable Canadian 
customs duties, GST/HST, excise taxes and are to be delivered Delivery 
Duty Paid including all delivery charges to destination(s) as indicated. The 
amount of the Goods and Services Tax/Harmonized Sales Tax is to be 
shown as a separate item.  
 
Instructions : Les taxes municipales ne s'appliquent pas. Sauf indication 
contraire, les prix indiqués doivent comprendre les droits de douane 
canadiens, la TPS/TVH et la taxe d'accise. Les biens doivent être livrés 
« rendu droits acquittés », tous frais de livraison compris, à la ou aux 
destinations indiquées. Le montant de la taxe sur les produits et 
services/taxe de vente harmonisée doit être indiqué séparément. 

   

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 
 
At – à : 2:00 PM EST – 14 h (HNE) 
 
On  - le : 11 December 2023 – 11 décembre 
2023 
 

 Delivery Required – Livraison exigée 
 
See herein. 
 

 Vendor Name and Address – Raison sociale et adresse du fournisseur 
 
 

  

Name and title of person authorized to sign on behalf of vendor (type or 
print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du 
fournisseur (caractère d'imprimerie) 
 

Name – Nom  ________________________________________ 

Title – Titre  ________________________________________ 

Signature   ________________________________________ 

Date   ________________________________________ 

mailto:Martin.Verrier@forces.gc.ca
mailto:Martin.Verrier@forces.gc.ca
mailto:Martin.Verrier@forces.gc.ca
mailto:Martin.Verrier@forces.gc.ca
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Amendment 002 
 
Amendment 002 to this Request for Proposal (RFP) is to provide answers to questions received and 
make the following changes to the document: 
 
1) Questions and Answers 
 

Question 1: 3.1.13 on Technical Portion – This item will not be included in the price, it is 
optionally available as it is very expensive and not a necessary feature.  Please 
note that this also reduces the magnetic chuck size to 600x400mm due to the 
size of this optional device. 

 
Answer 1: The requirement for a CNC swivel rotary diamond profile dresser has been 

removed from the scope of work. Section 3.1.13 of Annex A to the RFP has been 
amended as specified below. 

 
Question 2: Can we use the transformer already currently hanging from the ceiling? Will we 

be required to hang this transformer or can it remain where it is now? 
 
Answer 2: An existing transformer is no longer available for use by the Contractor. If a 

transformer is required for the new machine, then the Contractor must supply 
and install an appropriate new transformer in a secure hanging position from the 
ceiling.  Note that the requirement for an electrical plug has been removed and 
that the available power supplies have been updated. Section 3.1.14 of Annex A 
to the RFP has been amended as specified below and is now renumbered as 
Section 3.1.13. 

 
Question 3: Regarding (3.2.1.7), we don’t have a FSR (Field Service Representative).  Can 

that be our subcontractors for this position (electrician and pneumatics people), 
as they will be on site during the removal of trade-in equipment and delivery of 
the new equipment?  Will this satisfy this requirement? 

 
Answer 3: The Field Service Representative may be an employee of the Contractor or a 

subcontractor. 
 
 
2) Changes to the document 
 
Delete: 
 
Section 3.1.13 of Annex A in its entirety. 
 
Delete: 
 
Section 3.1.13 of Attachment 1 to Annex A in its entirety. 
 
Delete: 
 
Section 3.1.14 of Annex A in its entirety. 
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Insert: 
 
ANNEX "A" 
STATEMENT OF WORK 
 

3.1.13 Power Requirements: 

3.1.13.1 The Contractor must use one of the following existing electrical connections for the 
new surface grinder: 

(a) 208 VAC / 3 Phase / 60 Hz, 70 amps power supply; or 

(b) 575 VAC / 3 Phase / 60 Hz, 30 amps power supply. 

3.1.13.2 The machine must have a disconnect box mounted on a nearby wall or column that 
complies with all applicable codes.  The box shown in Figure 3-3 for the 208 VAC 
power supply is a temporary installation and must be replaced with an appropriate 
disconnect box supplied by the Contractor if this power supply is used. If the 575 
VAC power supply is used, then the Contractor may use the existing disconnect box 
for this power supply as shown in Figure 3-3 or the Contractor may use another 
disconnect box that the Contractor delivers under the Contract. 

3.1.13.3 If a transformer is required for the new machine, then the Contractor must supply 
and install an appropriate new transformer in a secure hanging position from the 
ceiling (there is no floor space available for a transformer).  Examples of 
transformers installed in hanging positions from the workshop ceiling are shown in 
Figure 3-4. 

 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED. 
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Figure 3-3 Electrical Power Source Connections 

 

 

 

Figure 3-4 Examples of Installed Transformers Hanging from the Workshop Ceiling 

 
 
ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED. 


